
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 listopada 2024 r. 

Poz. 1715 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  

z dnia 13 listopada 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – 
Funduszu Sprawiedliwości 

Na podstawie art. 43 § 19 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. z 2024 r. poz. 706) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 września 2017 r. w sprawie Funduszu Pomocy Pokrzyw-
dzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości (Dz. U. z 2024 r. poz. 1605) wprowadza się następu-
jące zmiany: 

1) w § 6 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Dysponent Funduszu może zmienić treść ogłoszenia do momentu uruchomienia możliwości składania wnios- 
ków.”; 

2) uchyla się § 11; 

3) po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„§ 11a. 1. Dysponent zamieszcza informację o wynikach naboru wniosków w Biuletynie Informacji Publicznej, 
w której wskazuje kwoty dotacji przyznanych poszczególnym podmiotom. 

2. Informację, o której mowa w ust. 1, zamieszcza się w terminie 7 dni od dnia podjęcia przez Dysponenta decyzji, 
o której mowa w § 22 ust. 3.”; 

4) w § 12: 

a) w ust. 2: 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rodzaj zadania, w tym cel zadania, i grupę odbiorców oraz wytyczne dotyczące realizacji zadania;”, 

– pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) szczegółowe kryteria oceny ofert, w tym wymagane doświadczenie składającego ofertę oraz sposób wy-
kazania doświadczenia wymaganego do realizacji zadania, oraz liczbę punktów możliwych do uzyskania 
za poszczególne kryteria;”, 

b) w ust. 3 uchyla się pkt 1, 

c) uchyla się ust. 4, 

d) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Dysponent Funduszu może zmienić treść ogłoszenia do momentu uruchomienia możliwości składania 
ofert.”; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1715 
 

 

5) w § 14: 

a) w ust. 1: 

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 
„2a) cel oferowanych działań;”, 

– pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„9) informację o wysokości środków przeznaczonych na realizację zadania oraz kosztorys wykonania zada-

nia uwzględniający koszty administracyjne wraz z dokumentami pozwalającymi na weryfikację kosztów 
w nim wskazanych;”, 

b) w ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) szczegółowe uzasadnienie wskazanych kosztów, świadczące o tym, że są one niezbędne, wraz z dokumen-

tami pozwalającymi zweryfikować stawki ujęte w kosztorysie;”; 

6) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W celu przeprowadzenia otwartego konkursu ofert i dokonania wyboru najkorzystniejszych ofert Dysponent 

w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o konkursie ofert w Biuletynie Informacji Publicznej powołuje 
komisję konkursową, zwaną dalej „komisją”, spośród osób o nieskazitelnym charakterze i nieposzlakowanej opinii, 
w składzie co najmniej trzech osób, oraz wyznacza jej przewodniczącego.”; 

7) w § 20 uchyla się ust. 2; 

8) w § 22: 

a) uchyla się ust. 2, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Dysponent niezwłocznie podejmuje decyzję w sprawie przyznania dotacji i zamieszcza w Biuletynie 

Informacji Publicznej ogłoszenie o wynikach konkursu ofert, w którym wskazuje kwoty dotacji przyznanych 
poszczególnym podmiotom.”, 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 3, zamieszcza się w terminie 7 dni od dnia podjęcia przez Dysponenta 

decyzji, o której mowa w ust. 3.”; 

9) w § 27 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) jakość przedstawionej oferty, w szczególności opis sposobu realizacji zadania, spójność, czytelność oferty, zasto-

sowanie innowacyjnych metod pracy oraz możliwość osiągnięcia rezultatów zadania przez przedstawioną kadrę, 
z uwzględnieniem warunków lokalowych, na podstawie przedstawionego kosztorysu i harmonogramu zadania;”; 

10) § 29 otrzymuje brzmienie: 

„§ 29. 1. Kryteria oceny ofert i warunki wymagane od podmiotów są jawne. 
2. Dysponent Funduszu może dokonać zmiany kryteriów oceny ofert i warunków wymaganych od podmiotów – 

do momentu uruchomienia możliwości składania ofert.”; 

11) w § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Dysponent może zażądać uzupełnienia lub skorygowania przedstawionego sprawozdania. Dysponent w każ-

dym momencie wykonywania umowy oraz w okresie 5 lat od dnia rozpoczęcia jej wykonywania może żądać przed-
stawienia pełnej dokumentacji dotyczącej wykonywanej umowy.”; 

12) w § 35: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Dysponent jest uprawniony do przeprowadzenia kontroli realizacji powierzonych zadań finansowanych 

ze środków Funduszu Sprawiedliwości – w okresie 5 lat od dnia rozpoczęcia wykonywania umowy. Kontrole 
przeprowadza się w liczbie nie mniejszej niż 25 % zawartych umów na realizację zadań z Funduszu Sprawiedli-
wości realizowanych w roku kontroli.”, 

b) w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1) przebieg i sposób realizacji zadania, w tym zgodność realizacji zadania z zawartą umową; 
2) efektywność wykorzystania środków Funduszu Sprawiedliwości;”; 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1715 
 

 

13) w § 36 w ust. 1 uchyla się pkt 18a; 

14) w § 41: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Osobom zwolnionym z zakładów karnych lub aresztów śledczych, a także osobom im najbliższym udziela 
się pomocy nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia zwolnienia, chyba że konieczność przedłużenia tego okresu 
do 12 miesięcy wynika ze szczególnych okoliczności, takich jak choroba lub czasowa niezdolność do pracy.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 
„2a. Przy określaniu wysokości przyznanej pomocy osobom, o których mowa w ust. 2, uwzględnia się 

w szczególności wymiar kary pozbawienia wolności, warunki bytowe, stan zdrowia, możliwości uzyskania za-
trudnienia oraz inne istotne warunki osobiste i środowiskowe mające wpływ na społeczną readaptację. 

2b. W przypadku kolejnego wniosku o przyznanie osobom, o których mowa w ust. 2, środków z Funduszu 
Sprawiedliwości wnioskodawca przedkłada informację potwierdzającą wykorzystanie dotychczas udzielonej 
pomocy zgodnie z przeznaczeniem.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Osobom najbliższym osób pozbawionych wolności pomocy udziela się nie dłużej niż przez 6 miesięcy 

od dnia osadzenia w zakładzie karnym lub areszcie śledczym, chyba że konieczność przedłużenia tego okresu do 
12 miesięcy wynika ze szczególnych okoliczności, takich jak choroba lub czasowa niezdolność do pracy.”, 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Pomocy ze środków Funduszu Sprawiedliwości udziela się także osobom objętym okresem przygotowa-

nia do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, o którym mowa w art. 164 ustawy, odpowiednio do zdiagnozowa-
nych potrzeb związanych z przygotowaniem do readaptacji społecznej skazanego.”; 

15) w § 42 uchyla się pkt 7a; 

16) w § 43 uchyla się pkt 3a. 

§ 2. Do kontroli realizacji powierzonych zadań finansowanych ze środków Funduszu Sprawiedliwości przeprowadza-
nych w roku 2024 przepis § 35 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 stosuje się w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: A. Bodnar 




